
QLA GmbH
Gesellschaft für Qualitätssicherung

Landbauliche Abfallverwertung mbH

Erstanlage

verwertete 

Klärschlammmenge

Grundpreis 

[t TR/a] [€/a]

< 100 525

101 bis 500 525

501 bis 1.000 790

1.001 bis 2.500 1.310

2.501 bis 5.000 1.575

> 5000 2.100

Folgeanlage*

verwertete 

Klärschlammmenge

Grundpreis 

[t TR/a] [€/a]

< 100 315

101 bis 500 420

501 bis 1.000 525

1.001 bis 2.500 790

2.501 bis 5.000 1.050

> 5000 1.310

* Die Rabattregelung tritt bei Folgeanlagen in Kraft. Die Erstanlage ist grundsätzlich die Anlage 

mit der größten landwirtschaftlich verwerteten Schlammmenge.

Leistungen der QLA, die über den vertraglich vereinbarten Rahmen der Quali- 

tätssicherung hinausgehen, bietet die QLA zu einem Stundensatz von 85 €/h zzgl. MwSt. 

oder auf Basis eines zu vereinbarenden Arbeitspaketes zum Festpreis an. 

Diese Leistungen bedürfen einer separaten Beauftragung. 

mengenabhängiger Preis 

[€/t TR/a]

0

1,89

1,58

1,26

1,16

1,05

Preisliste für die Qualitätssicherugn von Klärschlamm

mengenabhängiger Preis 

[€/t TR/a]

0

1,05

0,84

0,63

0,53

0,47

 Preise jeweils zzgl. MwSt., gültig ab 01.01.2024
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