

## **QLA GmbH**

Gesellschaft für **Q**ualitätssicherung **L**andbauliche **A**bfallverwertung mbH

## Preisliste für die Qualitätssicherugn von Klärschlamm

Preise jeweils zzgl. MwSt., gültig ab 01.01.2024

## **Erstanlage**

verwertete Klärschlammmenge	Grundpreis	mengenabhängiger Preis
[t TR/a]	[€/a]	[€/t TR/a]
< 100	525	0
101 bis 500	525	1,89
501 bis 1.000	790	1,58
1.001 bis 2.500	1.310	1,26
2.501 bis 5.000	1.575	1,16
> 5000	2.100	1,05

## Folgeanlage\*

verwertete Klärschlammmenge	Grundpreis	mengenabhängiger Preis
[t TR/a]	[€/a]	[€/t TR/a]
< 100	315	0
101 bis 500	420	1,05
501 bis 1.000	525	0,84
1.001 bis 2.500	790	0,63
2.501 bis 5.000	1.050	0,53
> 5000	1.310	0,47

<sup>\*</sup> Die Rabattregelung tritt bei Folgeanlagen in Kraft. Die Erstanlage ist grundsätzlich die Anlage mit der größten landwirtschaftlich verwerteten Schlammmenge.

Leistungen der QLA, die über den vertraglich vereinbarten Rahmen der Qualitätssicherung hinausgehen, bietet die QLA zu einem Stundensatz von 85 €/h zzgl. MwSt. oder auf Basis eines zu vereinbarenden Arbeitspaketes zum Festpreis an. Diese Leistungen bedürfen einer separaten Beauftragung.